
  

  
 

 
 
 
 
Prot. e data come segnatura         
  

Albo on line – sez. Determinazioni  
 Amministrazione  Trasparente   – 
 sez. Provvedimenti  

Sito web – Sezione PON  
  
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”. CUP E29J22000590006  CODICE  IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.3A-
FESRPON-FR-2022-34 – CIG: ZEF37AA9AD CUP: E29J22000590006 

Determina Anticipazione di Cassa per liquidazione fattura n. 1/23 del 17/02/2023 
emesse dalla Ditta GIARDINAGGIO MILOCCO DI MILOCCO SIMONE per piccoli lavori di 
edilizia e sistemazione del verde nell’ambito delle risorse assegnate con autorizzazione 
MI Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022.           
   

VISTO  l’avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. OODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0050636 del 27/12/2021 per Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”;  

VISTA  la candidatura presentata da questa scuola con n. 107644550636 del 27/12/2021;  

VISTA  la lettera di comunicazione di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 0035942  del 
24/05/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 28/06/2022;  
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 2 del 04 maggio 2022 di adesione al Progetto PON 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo;  
VISTI       gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 10452 - 25/10/2022;  

VISTA  la nomina del Ds a RUP prot. n. 7580 - 01/08/2022 e il subentro del Ds con prot. 9904 - 
12/10/2022 

;   

Via F. Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007232 - 05/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



VISTO  il Capitolato Tecnico per la realizzazione del PON “Per la trasformazione digitale nella 
Didattica e nell’Organizzazione” - CUP E29J22000590006  CODICE  IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-34, presentato dal Progettista e assunto agli 
atti di questa scuola;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTI   i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 
giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni 
requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente 
il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione 
che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 
recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo e sul Fondo di coesione;  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi 
strutturali ed investimenti europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale FESR e Regolamento (UE) n. 1340/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTA  la determina n. 10401 - 25/10/2022 

VISTO  il contratto di affidamento incarico.  n. 10610 alla ditta GIARDINAGGIO MILOCCO DI 
MILOCCO SIMONE;  

VISTA  la fattura n. 1/23 del 17/02/2023 emessa da GIARDINAGGIO MILOCCO DI MILOCCO 
SIMONE;  

VISTO  il verbale di collaudo prot. n. 2571- 09/03/2023;  

VISTA  la situazione contabile alla data odierna; 
VISTI i numerosi solleciti da parte della Ditta P GIARDINAGGIO MILOCCO DI MILOCCO 

SIMONE 

ACCERTATO  che le somme finanziate non sono state ancora trasferite all’Istituto e che in presenza 
di disponibilità̀ di cassa non programmata e/o impegnata si possono effettuare 
anticipazioni anche al fine di non incorrere all’applicazione di sanzioni per il ritardato 
pagamento;  

  
TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO   

CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO  
  

DETERMINA  

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione della 

fattura n. 01/23 del 17/02/2023 emesse da GIARDINAGGIO MILOCCO DI MILOCCO SIMONE. 
con sede in Via Dante Alighieri, 33040 Pradamano (UD), C.F. 0 03062190305;  

3. di liquidare alla suddetta ditta l’importo imponibile pari ad € 3.606,56 imponibile imputato alla 
voce di destinazione spese – scheda A.3.10 - 13.1.3A- FESR EDUGREEN: LABORATORI DI  
SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO CICLO CODICE CUP E29J22000590006 
di versare all’erario (tramite l’Agenzia delle Entrate con F24EP) l’importo di € 793,44 per il 
versamento dell’IVA in scissione dei pagamenti imputato alla voce di destinazione spese –A.3.10 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007232 - 05/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



- 13.1.3A- FESR EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO CICLO CODICE 
CUP E29J22000590006 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://2icudine.edu.it/ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 33/2013.  

5. Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è 
la prof. Macaluso Michelangelo, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2 di Udine.  

  
  

        Il Responsabile Unico Del Procedimento  
Il Dirigente Scolastico  

                                 Prof. Macaluso Michelangelo  
        (firmato digitalmente) 
  
 
  

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007232 - 05/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2023-07-05T12:55:12+0200
	Michelangelo Macaluso




